
Zarządzenie Nr 87/2021 
Wójta Gminy Michałowice 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży dla celów podatku od towarów i usług 
i prewskaźnika VAT na rok 2021 oraz zasad odliczenia podatku naliczonego 
w Urzędzie Gminy Michałowice. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zmianami), art.86 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywanych towarów i usług do 
celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193 ze 
zmianami) - Wójt Gminy Michałowice zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustalić w Urzędzie Gminy Michałowice jako urzędzie obsługującym Gminę Michałowice proporcję 
(prewskaźnik VAT), w związku z którą podatnikowi przysługuje prawo odliczenia podatku 
naliczonego w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów 
wykonywanej działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność gospodarcza 
w wysokości 7% zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

2. Ustalić, że obniża się podatek należny o podatek naliczony, gdy przysługuje odliczenie zgodnie 
z ustawą o podatku od towarów i usług i jest możliwe odrębne określenie kwot podatku 
naliczonego w stosunku do nabytych towarów i usług wykorzystywanych do wykonywania 
czynności opodatkowanych. 

3. Ustalić, że w przypadku, gdy nie jest możliwe wyodrębnienie podatku naliczonego od nabycia 
towarów i usług służących bieżącej działalności Urzędu, podatek naliczony nie podlega odliczeniu 
ze względu na nieefektywny rachunek ekonomiczny. 

§ 2.  

1. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi urzędu gminy zajmującemu stanowisko ds. 
rozliczeń podatku VAT. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Głównej Księgowej Urzędu Gminy Michałowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 1



§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Michałowice 
 
 

Małgorzata Pachecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 2



X=Ax100 0,00
      Dujst 93 010 923,40
A-roczny obrót  z działaności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jst 0,00
Dujst-dochody wykonane urzędu obsługującego jst 93 010 923,40
Wyliczenie dochodów wykonanych Urzędu obsługującego jst
Dochody wynikające ze sprawozdania rocznego Rb-27S -wykonanie-jednostki samorządu 
terytorialnego 176 016 467,33
pomniejszone o:
a) dochody, o których mowa w art.5 ust.2 pkt. 4 lit. b-d i pkt 5 ustawy  o finansach
publicznych
-odsetki od środków na rachunkach bankowych 236 123,04 236 123,04
758.75814.0920 ug 191 391,51
756.75618.0920 1 057,51
900.90002.0920 4 247,23
010.01010.0920 25 520,69
700.70004.0920 0,35
700.70005.0920 3 707,29
801.80101.0920 ug 26,43
801.80101.0920 cała oświata + zoeas 6 854,57
852.85219.0920 GOPS 3 317,46
-odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych 0,00
-dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 0,00
-spadki zapisy i darowizny w  postaci pieniężnej na rzecz jednostek sektora finansów
publicznych (paragraf 0960) 0,00 0,00

750.75095.0960 0,00
b) zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87. ust. 1 ustawy, lub zwrot kwoty podatku
naliczonego, o której mowa w art. 86 ust 8 pkt 1 ustawy 82 503,40
c)dochody wykonane jednosti(ek) budżetowej(ych) powiększone o kwotę stanowiącą
równowartość środków przeznaczonych na wypłatę przez tę jednostkę, na podstawie
odrębnych przepisów, zsiłków, zapomóg i innych świadczeń  o podobnym charakterze na
rzecz osób fizycznych celem realizacji zadań jednostki samorządu teryt. 56 036 492,30 56 036 492,30
Rb-27S GOPS-dochody wykonane 23 141,97
Rb-27S Oświata + zoeas-dochody wykonane 90 081,43

GOPS-dotacje przekazane na wydatki 28 407 822,41
852.85213.2030 25 974,26
852.85214.2030 1 525,13
852.85216.2030 304 182,53
852.85219.2030 86 295,62
852.85228.2010 9 280,00
852.85228.2030 1 643,63
852.85230.2030 74 552,09
852.85295.2030 109 458,77
852.85295.2057 832 321,35
852.85295.2059 142 463,87

0

Załącznik do Zarządzenia Nr 87/2021 
z dnia 19 maja  2021 r.

Wyliczenia prewskaźnika na 2021 rok wg danych z 2020 r.  Gmina Michałowice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 1



855.85501.2060 23 567 183,79
855.85502.2010 2 428 778,20
855.85503.2010 2 173,64
855.85504.2010 821 989,53
855.85513.2010 20 740,10
SZKOŁY-dotacje i subwencje przekazane na wydatki 27 515 446,49
758.75801.2920 23 438 521,00
758.75802.2750 508 467,00
801.80101.2057 67 702,31
801.80101.2059 12 295,69
801.80104.2030 1 030 028,78
801.80104.2310 1 926 597,79
801.80106.2310 118 059,25
801.80153.2010 225 696,67
801.80195.2057 168 511,67
801.80195.2057 10 066,33
854.85415.2030 9 500,00
d)-) środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku (art. 223 ust. 1 ufp) 
odprowadzone na rachunek budżetu jst § 2400 105 041,82 105 041,82
e)-wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładów budzetowych 0,00 0,00

f) kwoty stanowiące równowarośc środków, innych niż stanowiące zapłatę , o której mowa 
w art.. 29a ust.1 ustawy, przekazanych zakładom budzetowym, innym jednostkom sektora 
finansów publicznych oraz innym osobom prawnym lub jednosrtkom organizacyjnym nie 
posiadającym osobowości prawnej z wyłączeniem kwot, które zostały zwrócone, celem 
realizacji przez te podmioty zadań jst 26 545 383,37 26 545 383,37
GOPS-srodki własne przekazane na wydatki (pomniejszone o dochody ujęte w pkt.c ) 3 411 436,93

SZKOŁY-środki własne przekazane na wydatki (pomniejszone o dochody ujete w pkt.c) 18 237 712,33
600.60004.2310 -dotacja usługi transportowe 1 546 582,35
600.60014.6300 -dotacja drogi 43 050,00
600.60016.6257  - dotacja Parkuj i Jedz 777 438,40
754.75412.6230 -dotacja OSP 125 000,00
754.75495.2360 - dotacja organ pozarządowe. 9 533,00
900.90095.2360 -  dotacja organ pozarządowe. 10 000,00

921.92105.2360 -dotacja organiz pozarządowe 556 249,36

921.92116.2480-dotacja dla instytucji kultury 1 250 000,00

926.92605.2360-dotacja organ pozarządowe. 578 381,00
g) odszkodowania należne jst, pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, o 
których o których mowa w art.. 29a ust. 1 ustawy 0,00
Dochody jst po oczyszczeniu 93 010 923,40

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 2



Prewspółczynnik dla Gminy Michałowice - Urzędu Gminy w Michałowicach
Rok 2020 Rok 2021*

Przychody z działalności gospodarczej (dekl. VAT-7) 6 430 812,58                6 381 919,95   
w tym Przychody z dział. gosp. wewnętrzne 48 892,63                     

Dochody wynikające z Rb-27S 176 016 467,33
pomniejszenia dochodów łącznie zgodnie z par. 2 pkt 9 
Rozp. 83 005 543,93
w tym:
a) 236 123,04
b) 82 503,40
c) 56 036 492,30
d) 105 041,82
e) 0,00
f) 26 545 383,37
g) 0,00

Dochody po pomniejszeniach 93 010 923,40 93 010 923,40

Wysokość prewspółczynnika 6,9140% 6,8615%
Wysokość prewspółczynnika po zaokrągleniu 7% 7%

* estymacja, na bazie danych za 2020 r., po oczyszczeniu o przychody 
wewnętrzne pozostające poza dział. gospodarczą po centralizacji VAT

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 3



2020
Mies. netto w tym opodatkowane w tym ZW VAT

1 538 707,17           538 707,17                   -                     43 096,36           
2 398 062,03           398 062,03                   -                     31 844,60           
3 497 219,42           497 219,42                   -                     39 777,12           
4 402 082,85           402 082,85                   -                     32 166,33           
5 614 456,76           614 456,76                   -                     49 156,25           
6 605 337,02           605 337,02                   -                     48 426,60           
7 792 493,12           792 493,12                   -                     63 399,15           
8 423 409,34           423 409,34                   -                     33 872,67           
9 667 589,87           667 589,87                   -                     53 407,07           

10 576 751,21           576 751,21                   -                     46 139,86           
11 463 975,81           463 975,81                   -                     37 117,73           
12 450 727,98           450 727,98                   -                     36 057,91           

łącznie 6 430 812,58     6 430 812,58             -                   514 461,65      
w tym przychody wew 48 892,63          

0,76
Współczynnik 2020 r. 100%

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 4



netto
Stawka 
VAT vat brutto

energia, gaz 239 774,22         23% 55 148,07       294 922,29         
ochrona 150 089,59         23% 34 520,61       184 610,20         

telefon i internet 39 963,76           23% 9 191,66          49 155,42           
materiały 
biurowe+tonery 166 855,04         23% 38 376,66       205 231,70         
sprzątanie 90 364,48           23% 20 783,83       111 148,31         

wywóz odpadów 42 264,75           8% 3 381,18          45 645,93           
poczta 165 314,71         23% 38 022,38       203 337,09         
naprawy, 
remonty 160 192,77         23% 36 844,34       197 037,11         
konserwacja 
urządzeń (np. 
Dżwigi) 9 019,99             23% 2 074,60          11 094,59           
RAZEM 1 063 839,31      238 343,33     1 302 182,64      

Odliczenie VAT 16 684,03       

A. KOSZTY - dotyczące funkcjonowania Urzędu Gminy 75023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 5



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 87/2021 Wójta Gminy Michałowice z dnia 19 maja 2021 r.

Wyliczony prewskaźnik VAT na 2021 rok dla Urzędu Gminy Michałowice oznacza, że jako

podatnikowi przysługiwałoby odliczenie w kwocie 7,00 zł od 100 zł podatku naliczonego.

Plan wydatków Urzędu Gminy w roku 2020 na działalność bieżącą wg przedstawionych kosztów

dotyczących funkcjonowania urzędu wynosi 1 302 182,64 zł, przyjmując maksymalną stawkę

podatku VAT – 23%, oznacza, że przysługiwałoby odliczenie w kwocie ok. 16 684,03 zł za cały rok (w

załączeniu koszty – dotyczące funkcjonowania Urzędu Gminy).

Przy zakupach opodatkowanych stawką niższą niż 23% odliczenie byłyby jeszcze mniejsze.

Biorąc pod uwagę korzyści finansowe związane z proporcjonalnym odliczeniem podatku w

stosunku do nakładów pracy, związanych z rozliczaniem podatku VAT metodą prewskaźnika są nie

opłacalne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5F2ACF9-42B4-4094-BCA2-80249720BF08. Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Arkusz1
	Prewspółczynnik
	Współczynnik
	Wydatki UG
	Załącznik

